AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 389216-20/2025
(Processo Administrativo n.° 099994.000155/2025-24)

Contratante: Conselho Federal de Nutrição

Valor total da Contratação:  R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

Critério de Julgamento: Menor Preço

Preferência ME/EPP/Equiparadas: Sim

Nº DA UASG: 389216

Torna-se público que o CONSELHO FEDERAL DE NUTRIÇÃO (CFN), por meio da Gerência de Administração e Finanças, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art.

[...]

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. Conforme ETP – Item VI: método, fontes (Banco de Preços, cotações diretas e contratações similares) e análise crítica
de aderência.

9.2. Estimativa anual: 130 horas; valor/hora R$ 250,00, totalizando R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos
reais), após a pesquisa formal.

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos, conforme disponibilidade
orçamentária informado pela Coordenação de Orçamento e Finanças.